
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE 
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimewnto,Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - Atos do Prefeito...........................................1/2Pgs
	 - Atos da Administração.............................2/30Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XI – Nº1956 Quinta - Feira,20 Agosto de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 DECRETO Nº 3.167 DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

	 Abre Crédito Adicional Extraordinário no valor de R$983.682,37 
(novecentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e 
sete centavos), ao orçamento vigente.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, de conformidade com o 
Artigo 41, Inciso III da Lei nº 4.320/64, e nos termos do procedimento 
administrativo nº 05546/2020,

D E C R E T A

	 Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Extraordinário no valor 
de R$ 983.682,37 (novecentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta 
e dois reais e trinta e sete centavos), ao orçamento vigente, na forma do 
anexo, considerando Decreto municipal nº:3.116 de 30 de Abril de 2020 .

	 Art. 2º - Os recursos necessários para atender o presente crédito 
adicional extraordinário serão provenientes para o Enfrentamento da 
Emergência de Saúde – Coronavírus (Covid19), recebidos pela União 
através do Fundo Nacional de Saúde, conforme Portaria nº1.666 de 1º de 
Julho de 2020.

 
	 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 

VALE DO RIO PRETO, em 19 de agosto de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito 

Alexandre Quintella Gama 
Procurador Geral do Município

Rafaella Teixeira Rampini
Secretária Municipal de Saúde

ANEXO AO DECRETO Nº 3.167 DE 19 DE AGOSTO DE 2020



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

2

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE SUPLEMENTAÇÃO
Secretaria de Saúde

Programa para o 
Enfrentamento Covid-19
3004.10.122.0020.1.130 3.1.90.04-04 426.683,92
3004.10.122.0020.1.130 3.3.90.30-04 350.000,00
3004.10.122.0020.1.130 3.3.90.39-04 206.998,45

T O T A L 983.682,37
CORRIGENDA

Por ter saído com erro material na publicação da Edição nº 1954, no dia 17/08, páginas 06 e 07.

PORTARIA Nº 253 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Onde se lê: Placa LRM 5C48

Leia-se:       placa LMR 5C48

PORTARIA Nº 254 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Onde se lê: Placa LRM 5C48

Leia-se:       placa LMR 5C48

PORTARIA Nº 255 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
Onde se lê: Placa LRM 5C48

Leia-se:       placa LMR 5C48

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de agosto de 2020.

FELIPE MACHADO CIARO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

                                                      
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 043/2020

Tendo em vista o pedido de esclarecimentos solicitados no feito administrativo nº 05491/2020 pela empresa WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, bem como, a constatação de erro material no Edital e, ainda, a não manifestação 
em tempo hábil da Secretaria solicitante, fica suspenso “sine die” o Pregão nº 043/2020, Processo nº 3682/2020 – 
PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASES (OXIGÊNIO LIQUIDO CAMINHÃO TANQUE, AR 
COMPRIMIDO, OXIGÊNIO GASOSO, OXIDO NITROSO E OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO PORTÁTIL DE 1 M³), PARA 
SER UTILIZADO NO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX DO REFERIDO EDITAL.

 INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, 
ou através dos telefones (24)2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2020.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira 



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 3

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020

Tendo em vista o pedido de impugnação feito através processo administrativo nº 5476/2020, fica REMARCADO o Pregão 
Presencial nº 045/2020, conforme abaixo:

PREGÃO - Presencial nº 045/2020

OBJETO: PREGÃO, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA 
MUNICIPAL, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 03 de Setembro de 2020.  HORÁRIO: 10:00 horas.
                                                  
                           OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 
15:00 horas do dia 21/08/2020.

•	 Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro, 
ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2020.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 5040/2020

Ref. Revisão do Veículo Renault Master MBUS L3H2, placa LMS4G89, no valor de R$ 3.292,94 (Três mil, duzentos e 
noventa e dois reais e noventa e quatro centavos), junto a empresa ANNECY COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA-FILIAL.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
O Diretor da Secretaria de Saúde, no feito protocolado sob o n.º 5040/2020, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, 
através do Oficio Saúde nº 299/2020, datado de 27 de julho de 2020, que seja autorizado serviços de revisão para 
manutenção preventiva referente a garantia do Veículo Renault Master MBUS L3H2, placa LMS4G89, ano 2018/2019, 
chassi nº 93YMEN4XEKJ798841. A referida dispensa será com a empresa ANNECY COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA- 
FILIAL, inscrita no CNPJ nº 30.836.903/0002-59, sediada na Av. Delfim Moreira, 1302, Vale Paraiso, Teresópolis - RJ. 

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Artigo 24, Inciso XVII, bem como os fundamentos fáticos 
inseridos nos autos, observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do 
narrado nos autos pelo Diretor da Secretária de Saúde, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica as cota de 
11/08/2020 e Secretaria de Controle Interno as cota de 13/08/2020 do mesmo processo administrativo.
		
Urge esclarecer, que a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS, ora enfocados, dar-se-á   com   a empresa 
ANNECY COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA-FILIAL, pelas razões expostas no Processo em questão. 

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA 
LICITATÓRIA, com fulcro nos Artigo 24, XVII, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Julho de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Julho de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

4

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 4463/2020

Ref. Revisão do Veículo Etios Sedan X VSC MT, placa LTX 9H70, no valor de R$ 531,00 (Quinhentos e trinta e um reais), 
junto a empresa TOYOSERRA VEÍCULOS LTDA.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
A Diretora Geral do Departamento Administrativo da Secretaria da Família Ação Social, no feito protocolado sob o n.º 
4463/2020, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do Oficio SEFACHA  nº 104/2020, datado de 03 de julho 
de 2020, que seja autorizado serviços de revisão para manutenção preventiva referente a garantia do Veículo Toyota Etios 
Sedan X VSC MT, placa LTX-9H70, ano 2019/2020, chassi nº 9BRB29BT7L2254708. A referida dispensa será com a 
empresa TOYOSERRA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.565.848/0003-16, sediada a Rua Coronel Veiga, 1302, 
Coronel Veiga, Petrópolis - RJ. 

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Artigo 24, Inciso XVII, bem como os fundamentos fáticos 
inseridos nos autos, observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do 
narrado nos autos pela Diretora Geral do Departamento Administrativo da Secretaria da Família Ação Social, devidamente 
ratificada pela douta Procuradoria Jurídica as cota de 04/08/2020 e Secretaria de Controle Interno as cota de 10/08/2020 do 
mesmo processo administrativo.
		
Urge esclarecer, que a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS, ora enfocados, dar-se-á com a empresa TOYOSERRA VEÍCULOS 
LTDA, pelas razões expostas no Processo em questão. 

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA 
LICITATÓRIA, com fulcro nos Artigo 24, XVII, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
 

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 24, XVII, da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2020.
     

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 24, XVII, da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 4209

	 INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4475/2020 e nº 2118/2020; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa LEONARDO PEREIRA PACHECO ME. Por força dos despachos 
exarados e com base nos termos do Art. 57, §4º e Art. 65, §1º da Lei 8.666/93, fica prorrogado em 12 (doze) meses, 



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 5

iniciando-se em 21 de agosto de 2020 e findando-se em 20 de agosto de 2021, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA, 
bem como fica aditivado em 25% o valor da CLÁUSULA SEXTA e fica alterada a redação da CLÁUSULA SÉTIMA do 
referido contrato, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de agosto de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 4335/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO e a empresa KERFRANGO MATADOURO FRIGORÍFICO DE AVES LTDA; 
OBJETO: Aquisição de carne e derivados, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Agricultura 
Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão, de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 149/2019, 
do pregão nº 088/2019, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, 
iniciando-se em 03 de agosto de 2020 e findando-se em 02 de fevereiro de 2021; VALOR: Pagará o valor global 
de R$ 11.862,00 (onze mil, oitocentos e sessenta reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 1177/2020; Elemento: nº 
3.3.90.30.00.00.00.00.0020 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, 
Indústria, Comércio e Expansão – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de agosto de 2020. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 4248

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5432/2020; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO e a empresa C. PACHECO CONSTRUÇÕES LTDA, Por força do despacho 
exarado, fica prorrogado em 41 (quarenta e um) dias, iniciando-se em 21 de agosto de 2020 e findando-
se em 30 de setembro de 2020, o prazo do referido contrato que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DO 
NOVO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
– RJ, com base nos termos do artigo 57, §1º, II da Lei 8.666/93, Permanecem inalteradas todas as demais 
CLÁUSULAS e condições do contrato. DATA DE ASSINATURA: 19  de  agosto de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe de Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

6



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 7



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

8



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 9



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

10



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 11



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

12



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 13



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

14



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 15



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

16



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 17



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

18



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 19



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

20



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 21



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

22



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 23



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

24



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 25



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

26



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 27



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

28



SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956 
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira 29



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
20 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1956
Quinta - Feira

30


